

### *Modlitwa jako przymierze*

**2562** Skąd pochodzi modlitwa człowieka? Niezależnie od tego, jaki byłby język modlitwy (gesty, słowa), zawsze modli się cały człowiek. Aby jednak określić miejsce, z którego wypływa modlitwa, Pismo święte mówi niekiedy o duszy lub o duchu, najczęściej zaś o sercu (ponad tysiąc razy). Modli się serce. Jeśli jest ono daleko od Boga, modlitwa pozostaje pusta.

**2563** Serce jest mieszkaniem, w którym jestem, gdzie przebywam (według wyrażenia semickiego lub biblijnego: gdzie "zstępuję"). Jest naszym ukrytym centrum, nieuchwytnym dla naszego rozumu ani dla innych; jedynie Duch Boży może je zgłębić i poznać. Jest ono miejscem decyzji w głębi naszych wewnętrznych dążeń. Jest miejscem prawdy, w którym wybieramy życie lub śmierć. Jest miejscem spotkania, albowiem nasze życie, ukształtowane na obraz Boży, ma charakter relacyjny: serce jest miejscem przymierza.

**2564** Modlitwa chrześcijańska jest związkiem przymierza między Bogiem i człowiekiem w Chrystusie. Jest działaniem Boga i człowieka; wypływa z Ducha Świętego i z nas, jest skierowana całkowicie ku Ojcu, w zjednoczeniu z ludzką wolą Syna Bożego, który stał się człowiekiem.

Kolejne określenie, czym jest modlitwa, które podaje nam Katechizm, to przymierze. I tu warto w refleksji wspomnieć wszystkie starotestamentalne przymierza i obietnice, które Bóg zawierał z narodem wybranym, a także Nowe Przymierze, przypieczętowane Krwią Chrystusa.

Izrael miał szczególną więź z Bogiem. Miał też (i ma nadal) świadomość swojej wyjątkowości, jako narodu wybranego przez Boga. Oczywiście jako chrześcijanie, dzięki wierze w Chrystusa wiemy, że ta tajemnica wybrania Izraela została przez Chrystusa rozciągnięta na wszystkie narody. Niemniej pierwszymi beneficjentami Bożych obietnic i narodem, który jako pierwszy usłyszał pełnię Bożych planów i zamysłów jest Izrael.

Potwierdzają to liczne wydarzenia, których świadectwo zawarte jest w Biblii, a w szczególności te momenty przełomowe, w których Bóg zawierał z Izraelem przymierza. Przymierze jest wejściem w relację, jest czymś bardzo osobistym i wiążącym, jest złożeniem sobie pewnych obietnic i zobowiązań i co ważne, zawsze dokonywało się ono w bezpośrednim spotkaniu Boga i człowieka. Bóg wielokrotnie przemawiał do narodu izraelskiego przez proroków. Ale gdy wchodził z Izraelem w przymierze, zawsze dokonywało się to w sposób bezpośredni. Czy było to spotkanie z Noem, Abrahamem, czy Mojżeszem, zawsze Boża obecność była bardzo konkretna i realna.

Modlitwa jest właśnie takim wejściem w przymierze z Bogiem. Jest spotkaniem i potwierdzeniem Bożych obietnic i planów i naszej gotowości do przestrzegania i wypełniania wszystkiego, do czego nas przymierze zobowiązuje.

## LIST DO PARAFIAN

Niedziela Dobrego Pasterza – 21.04.2024

*Drodzy Parafianie i Goście!*

*IV Niedziela Wielkanocna jest obchodzona w Kościele jako Niedziela Dobrego Pasterza – dzień szczególnej modlitwy o powołania. Praktykę modlitwy Kościoła w intencji powołań do stanu kapłańskiego i życia zakonnego ustanowił w 1964 r. papież Paweł VI. Od tamtego czasu jedna z niedziel okresu wielkanocnego, zwana Niedzielą Dobrego Pasterza, poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań.*

*Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom daru powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby odważnie odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić, aby nie zabrakło pasterzy; dobrych pasterzy, którzy będą oddawać życie za owce. Niemniej jednak nie zapomnijmy o tych, którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. O kapłanach, o zakonnikach. Oni już odpowiedzieli na Boże wezwanie i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem.*

*Tomasz Skibiński OFM*



## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Dziś Niedziela Dobrego Pasterza – módlmy się za powołanych do kapłaństwa i życia zakonnego. Prośmy także o nowe powołania.
- Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia: we wtorek o godz. 17:30.
- We wtorek Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – Głównego Patrona Polski.
- Msza św. z Nowenną do M.B.N.P.: w środę o godz. 18:00.
- Katecheza dla dorosłych: w środę o godz. 18:30. Temat: Dekalog – 5. przykazanie Boże.
- Spotkanie dla bierzmowanych z klasy 6.: w czwartek o godz. 19:00.
- Czwartkowa Adoracja Najświętszego Sakramentu: od godz. 20:00.
- Parafialna Szkoła Modlitwy: w piątek o godz. 19:30.
- Zbiórka dla ministrantów: w sobotę o godz. 10:00.
- Spotkanie rodziców przed Rocznicą I Komunii św.: w następną niedzielę po Mszy św. o godz. 11:30.
- W poniedziałek 29 kwietnia, ze względu na wizytę ministra generalnego naszego zakonu Msza św. z godz. 18:00 zostanie odprawiona o godz. 8:00.

## Intencje Mszalne

<b>Niedziela</b>	<b>8:00</b> – + Teresę Szweda.
<b>21.04.2024</b>	<b>11:30</b> – 1.O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla

	Milenki w 6. rocznicę urodzin i Michaliny w 2. rocznicę urodzin. 2. + Halinę Fiałkowską (greg).
	<b>13:00</b> -
	<b>18:00</b> - + męża Mariana w 3. rocznicę śmierci.
<b>Poniedziałek</b> <b>22.04.2024</b>	<b>18:00</b> – 1.+ Halinę Fiałkowską (greg). 2. + Stanisława i Walentego Woźniak.
<b>Wtorek 23.04.2024</b>	<b>18:00</b> – 1. + Halinę Fiałkowską (greg). 2. ++ Stanisławę i Franciszka Dec.
<b>Środa 24.04.2024</b>	<b>18:00</b> – + Halinę Fiałkowską (greg).
<b>Czwartek 25.04.2024</b>	<b>18:00</b> – 1. + Halinę Fiałkowską (greg). 2. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny i Romana z okazji 45. rocznicy małżeństwa.
<b>Piątek 26.04.2024</b>	<b>18:00</b> – 1. + Halinę Fiałkowską (greg). 2. + Eugeniusza Błażnik ++ rodziców i brata.
<b>Sobota 27.04.2024</b>	<b>18:00</b> – 1. + Halinę Fiałkowską (greg). 2. O Boże błogosławieństwo dl Haliny i Jana Witek z okazji 50. Rocznicy ślubu. Za synów Adama i Artura oraz wnuków Julię i Dawida.
<b>Niedziela</b> <b>28.04.2024</b>	<b>8:00</b> – + Ryszarda Krutnik ++ Barbarę i Andrzeja Makowskich. <b>11:30</b> – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Agnieszki Paczosa z okazji urodzin. <b>13:00</b> - O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Zbigniewa i Andrzeja. <b>18:00</b> - 1. + Halinę Fiałkowską (greg).

